1

Совет Ильинского сельского поселения

Новопокровского района

(второго созыва)
РЕШЕНИЕ

от 25 марта 2011 года

                              № 60
ст-ца Ильинская
О внесении изменений в решение Совета Ильинского сельского поселения Новопокровского района от 30 ноября 2010 года № 51

«О бюджете Ильинского сельского поселения

 Новопокровского района на 2011 год»

В соответствии с пунктом 4статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 годжа № 131-Фз «Об оьщих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Ильинского  сельского поселения р е ш и л :

1.Пункт 1 решения Совета Ильинского сельского поселения от 30 ноября 2010 года № 51 «О бюджете Ильинского сельского поселения Новопокровского района на 2011 год» изложить в части подпунктов 1,2 в следующей редакции и дополнить его подпунктом 5:
«1.Утвердить основные характеристики бюджета Ильинского сельского      поселения Новопокровского района на 2011 год:

1.общий объем доходов в сумме 12084,5 тысяч рублей;

2.общий объем расходов в сумме 13046,8 тысяч рублей;

5.дефицит бюджета в сумме 962,2 тысяч рублей;
2.Внести изменения в приложение 3,4,5,8 к решению Совета Ильинского сельского поселения от 30.11.2010 года № 51 «О бюджете Ильинского сельского поселения Новопокровского района на 2011 год » (прилагается)

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Ильинского сельского поселения по налогам и бюджету (Воробьева).

4.Решение вступает в силу после его официального обнародования
Глава Ильинского

   сельского поселения                                                                         Ю.М.Ревякин
                                         Приложение 3                                                                                                                                             Утверждено решением
                                                             Совета Ильинского

                                                                сельского поселения

                                                                   от 25 марта 2011 № 60
Распределение расходов бюджета
Ильинского  сельского поселения на 2011 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов
бюджетов Российской Федерации

( тыс. рублей)
	№
п/п
	Код бюджетной класси-

фикации
	Наименование

	Сумма

Всего расходов                                                                 13046,7
в том числе :
1.
0100      Общегосударственные вопросы                                2 684,1
0102      Функционирование высшего должностного лица         380,0
субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
0104      Функционирование Правительства Российской          2148,4
Федерации высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
0111       Резервные фонды                                                                  10,0
0113       Другие общегосударственные вопросы                            145,7
2.
0200      Национальная оборона                                                    134,0
0203      Мобилизационная и вневойсковая подготовка                134,0
3.
0300     Национальная безопасность и                                         206,2
правоохранительная деятельность
              0309       Защита населения и территории

                             от чрезвычайных ситуаций

                             природногои техногенного характера,                               206,2
                             гражданская оборона

4.          0400      Национальная экономика                                                  20,0
             0412      Другие вопросы в области национальной экономики        20,0
5.          0500      Жилищно-коммунальное хозяйство                            7420,9
             0502       Коммунальное хозяйство                                                  1769,6
             0503       Благоустройство                                                                 1346,5
             0505       Другие вопросы в области жилищно –

                            коммунального хозяйства                                                 4304,8
6.          0700       Образование                                                                          50,0
             0707       Молодежная политика и оздоровление детей                     50,0
7.          0800       Культура и кинематография                                         2366,5
             0801       Культура                                                                             2366,5
8.          1100       Массовый спорт                                                                  55,0
             1102        Массовый спорт                                                                   55,0

9.          1200       Средства массовой информации                                     110,0

             1202        Периодическая печать и издательства                              110,0
    Глава Ильинского

 сельского поселения                                                                     Ю.М.Ревякин

                                      Приложение 4
   Утверждено

решением Совета Ильинского

сельского поселения

от 25 марта  2011г. № 60
Ведомственная структура расходов бюджета Ильинского

сельского поселения Новопокровского района на 2011 год

	№ п/п
	Наименование
	Вед
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма на год

	ВСЕГО:

	13046,7

	Ильинское сельское поселение
	992

	13046,7

	1.
	Общегосударственные вопросы

	992
	01

	2684,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	992
	01
	02

	380,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	992
	01
	02
	0020000

	380,0

	Высшее должностное лицо Российской Федерации( глава муниципального образования)
	992
	01
	02
	0020100

	380,0

	Выполнение функций государственными органами

(органами местного самоуправления)
	992
	01
	02
	0020100
	012
	380,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	992
	01
	04

	2148,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	992
	01
	04
	0020000

	2145,0

	Центральный аппарат (муниципальные служащие)
	992
	01
	04
	0020401

	2145,0

	Выполнение функций государственными органами (органами местного самоуправления)
	992
	01
	04
	0020401
	012
	2145,0

	Создание и организация деятельности административных комиссий
	992
	01
	04
	0029500

	3,4

	Выполнение функций  государственными органами (органами местного самоуправления)
	992
	01
	04
	0029500
	012
	3,4

	Резервные  фонды
	992
	01
	11

	10,0

	Резервные  фонды
	992
	01
	11
	0700000

	10,0

	Резервные фонды органов исполнительной власти  субъектов Российской Федерации( местных администраций)
	992
	01
	11
	0700400

	10,0

	Прочие расходы
	992
	01
	11
	0700400
	013
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	992
	01
	13

	145,7

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением (органов местного самоуправления)
	992
	01
	13
	0920000

	90,7

	Выполнение других обязательств государства
	992
	01
	13
	0920300

	60,0

	Прочие обязательства государства
	992
	01
	13
	0920306

	60,0

	Прочие расходы
	992
	01
	13
	0920306
	013
	60,0

	Ведение похозяйственного учета
	992
	01
	13
	0920307

	30,7

	Прочие расходы
	992
	01
	13
	0920307
	012
	30,7

	Целевые программы муниципального образования
	992
	01
	13
	7950000

	55,0

	Целевая программа «Подготовка и празднование в Ильинском сельском поселении Новопокровского района годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. на 2009-2012 годы»
	992
	01
	13
	7952607

	15,0

	Прочие расходы
	992
	01
	13
	7952607
	013
	15,0

	Целевая программа «Поддержка Ильинского хуторского казачьего общества см.Ильинской на 2011-2013 годы»
	992
	01
	13
	7952502

	40,0

	Прочие расходы
	992
	01
	13
	7952502
	013
	40,0

	2.
	Национальная оборона

	992
	02

	134,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992
	02
	03

	134,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	992
	02
	03
	0010000

	134,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты
	992
	02
	03
	0013600

	134,0

	Выполнение функций государственными органами

(органами местного самоуправления)
	992
	02
	03
	0013600
	012
	134,0

	3.
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	992
	03

	206,2

	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	992
	03
	09

	10,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	992
	03
	09
	2180000

	5,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	992
	03
	09
	2180100

	5,0

	Прочие расходы
	992
	03
	09
	2180100
	013
	5,0

	Мероприятия по гражданской обороне
	992
	03
	09
	2190000

	5,0

	Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
	992
	03
	09
	2190100

	5,0

	Прочие расходы
	992
	03
	09
	2190100
	013
	5,0

	Поисковые и аварийно-спасательные учреждения
	992
	03
	09
	3020000

	196,2

	Иные межбюджетные трансферты
	992
	03
	09
	3029900
	017
	196,2

	4.
	Национальная экономика

	992
	04

	20,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	992
	04
	12

	20,0

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	992
	04
	12
	3380000

	20,0

	Выполнение функций государственными органами (органами местного самоуправления)
	992
	04
	12
	3380000
	012
	20,0

	5.
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	992
	05

	7420,9

	Коммунальное хозяйство
	992
	05
	02

	1769,6

	Поддержка коммунального хозяйства
	992
	05
	02
	8510000

	1679,6

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	992
	05
	02
	8510500

	1679,6

	Прочие расходы
	992
	05
	02
	8510500
	013
	1679,6

	Муниципальные целевые программы
	992
	05
	02
	7950000

	90,0

	Муниципальная целевая программа «Развитие водоснабжения Ильинского сельского поселения Новопокровского района на 2011 год»
	992
	05
	02
	7955002

	90,0

	Прочие расходы
	992
	05
	02
	7955002
	013
	90,0

	Благоустройство
	992
	05
	03

	1346,5

	Благоустройство
	992
	05
	03
	6000000

	1511,6

	Уличное освещение
	992
	05
	03
	6000100

	250,0

	Прочие расходы
	992
	05
	03
	6000100
	013
	250,0

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	992
	05
	03
	6000200

	601,5

	Прочие расходы
	992
	05
	03
	6000200
	013
	601,5

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	992
	05
	03
	6000500

	45,0

	Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения
	992
	05
	03
	6000501

	10,0

	Прочие расходы
	992
	05
	03
	6000501
	013
	10,0

	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	992
	05
	03
	6000502

	15,0

	Прочие расходы
	992
	05
	03
	6000502
	013
	15,0

	Другие мероприятия в области благоустройства
	992
	05
	03
	6000503

	20,0

	Прочие расходы
	992
	05
	03
	6000503
	013
	20,0

	Муниципальные целевые программы
	992
	05
	03
	7950000

	450,0

	Целевая программа «Содействие занятости населения в Ильинском сельском поселении на 2011 год»
	992
	05
	03
	7950103

	30,0

	Прочие расходы
	992
	05
	03
	7950103
	013
	30,0

	Целевая программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории Ильинского сельского поселения

на 2007-2012 годы»
	992
	05
	03
	7951402

	30,0

	Прочие расходы
	992
	05
	03
	7951402
	013
	30,0

	Муниципальная целевая программа «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог Ильинского сельского поселения Новопокровского района на 2011 год»
	992
	05
	03
	7953803

	390,0

	Прочие расходы
	992
	05
	03
	7953803
	013
	390,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	992
	05
	05

	4304,8

	Руководство  и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	992
	05
	05
	0020000

	4304,8

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	992
	05
	05
	0029900

	4304,8

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	992
	05
	05
	0029900
	001
	4304,8

	6.
	Образование

	992
	07

	50,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	992
	07
	07

	50,0

	Целевые программы муниципальных образований
	992
	07
	07
	7950000

	50,0

	Целевая программа Ильинского сельского поселения

«Молодежь Ильинского сельского поселения на 2011 год»
	992
	07
	07
	7951702

	50,0

	Проведение оздоровительных и других мероприятий для детей и молодежи
	992
	07
	07
	7951702
	447
	50,0

	7.
	Культура и кинематография

	992
	08

	2366,5

	Культура
	992
	08
	01

	2366,5

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	992
	08
	01
	4400000

	2001,0

	Обеспечение  деятельности подведомственных учреждений
	992
	08
	01
	4409900

	2001,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	992
	08
	01
	4409900
	001
	2001,0

	Библиотеки
	992
	08
	01
	4420000

	365,5

	Обеспечение  деятельности подведомственных учреждений
	992
	08
	01
	4429900

	365,5

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	992
	08
	01
	4429900
	001
	365,5

	8.
	Массовый спорт

	992
	11

	55,0

	Массовый спорт
	992
	11
	02

	55,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	992
	11
	02
	5120000

	55,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	992
	11
	02
	5129700

	55,0

	Выполнение функций государственными органами (органами местного самоуправления)
	992
	11
	02
	5129700
	012
	55,0

	9.
	Средства массовой информации

	992
	12

	110,0

	Периодическая печать и издательства

	992
	12
	02

	110,0

	Целевые программы муниципальных образований
	992
	12
	02
	7950000

	110,0

	Целевая программа

«Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления Ильинского сельского  поселения в решении социальных и экономических задач на 2011 год»
	992
	12
	02
	7951603

	110,0

	Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, средств массовой информации и архивного дела
	992
	12
	02
	7951603
	023
	110,0

Глава  Ильинского

сельского поселения                                                                          Ю.М.Ревякин

                                                                          Приложение 5

   Утверждено решением

Совета Ильинского

сельского поселения

от 25 марта 2011г. № 60
Перечень муниципальных целевых  программ,
 предусмотренных к финансированию из бюджета
Ильинского сельского поселения в 2011 году

	код
	Наименование целевых статей

	Сумма, тыс.руб

	7950000
	Муниципальные целевые программы Ильинского сельского поселения
	275,0

	7950103
	Целевая программа «Содействие занятости населения в Ильинском сельском поселении на 2011 год»

	30,0

	7951702
	Целевая программа Ильинского сельского поселения

«Молодежь Ильинского сельского поселения на 2011  год»

	50,0

	7951603
	Целевая программа «Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления Ильинского сельского  поселения в решении социальных и экономических задач на 2011 год»

	110,0

	7951402
	Целевая программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории Ильинского сельского поселения

на 2007-2012 годы»

	30,0

	7952607
	Целевая программа «Подготовка и празднование в Ильинском сельском поселении  Новопокровского района годовщины Победы в Великой Отечественной  войне 1941-1945гг. на 2009-2012 годы»

	15,0

	7952502
	Целевая программа «Поддержка Ильинского хуторского казачьего общества см.Ильинской на 2011-2013 годы»

	40,0

	7953803
	Целевая программа «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог Ильинского сельского поселения Новопокровского района на2011 год»

	390,0

	7955002
	Целевая программа «Развитие водоснабжения Ильинского сельского поселения Новопокровского
 района на   2011 год»
	90,0

Глава  Ильинского

сельского поселения                                                                       Ю.М.Ревякин

                                                                                Приложение 8

                                                                                Утверждено

                                                                                Решением Совета Ильинского

                                                                                сельского поселения

                                                                                от 25 марта 2011 г.  № 60
Источники  внутреннего финансирования дефицита бюджета

Ильинского сельского поселения Новопокровского района на 2011 год

( тыс.рублей)

	Код по бюджетной

классификации
	Наименование
	Сумма

	Источники внутреннего

финансирования дефицита

бюджета, ВСЕГО

	962,2

	00001050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	962,2

	992 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета Ильинского сельского поселения
	-12084,5

	992 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета Ильинского сельского поселения
	13046,7

Глава Ильинского

сельского поселения                                                                       Ю.М.Ревякин